ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE PROPOSTAS ECONÔMICAS E
ABERTURA DE DOCUMENTOS DE QUALIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 0001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/0400-0000575-2

Objeto: Concessão  dos  serviços  de  operação,  exploração,  conservação,
manutenção,  melhoramentos e ampliação da infraestrutura de transportes
dos trechos da Rodovia RSC-287, com início Rodovia RSC-287, no trecho
entre  Tabaí,  no  entroncamento  com a  BRS-386,  no  km 28,03,  e  Santa
Maria, no entroncamento com a ERS-509, no km 232,54, totalizando 204,51
km de extensão.

Aos dezoito dias do mês de dezembro de 2020, às 10 horas, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria n0 318/2019 e
seus anexos, na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, localizada na Rua XV de
Novembro,  275, Centro,  São Paulo – SP, para a realização da SESSÃO
PÚBLICA  de  abertura  do  VOLUME  nº  2  -  PROPOSTA  ECONÔMICA
ESCRITA  e  eventual  realização  da  etapa  de  lances  em  viva  voz.
Compareceram na sessão as CONCORRENTES declaradas aptas para a
fase  de  abertura  das  Propostas,  por  meio  de  seus  representantes
credenciados. Dando início aos trabalhos, a Comissão inicialmente verificou,
à  vista  dos  presentes  na  sessão,  o  lacre  nº  A6312822  do  malote  onde
estavam  contidos  os  VOLUMES  nº  2,  com  integridade  atestada.  Ato
contínuo,  a  Comissão  abriu  os  VOLUMES  nº  2,  contendo  as  propostas
econômicas das CONCORRENTES abaixo,  as quais foram entregues ao
Diretor da Sessão, o qual as abriu, leu e classificou publicamente:

CONCORRENTE PARTICIPANTE
CREDENCIADA

TARIFA

CONSÓRCIO VIA CENTRAL
-  SACYR  CONCESSÕES  E
PARTICIPAÇÕES DO BRASIL
LTDA
 - SACYR CONCESIONES S.L

TERRA  INVESTIMENTOS
DTVM LTDA

R$ 3,36

CONSÓRCIO INTEGRASUL
– SILVA  &  BERTOLI
EMPREENDIMENTOS  E
PARTICIPAÇÕES
SOCIETÁRIAS S.A.
-  GREGOR  PARTICIPAÇÕES
LTDA

NOVINVEST CVM LTDA R$ 4,75

CONASA  INFRAESTRUTURA
S.A.

MIRAE  ASSET  WEALTH
MANAGEMENT  CCTVM
LTDA.

R$  6,70

CCR S.A MUNDINVEST  S.A
CORRETORA DE  CÂMBIO  E
VALORES MOBILIÁRIOS

R$ 7,30

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1586 – 3288.1587

18/12/2020 12:59:35 SEPLAG/SUBSEC/CELIC/349662701 B3 ASSINAR ATA 5776

20040000005752

Considerando  que  não  houve  CONCORRENTES  que  atendessem  ao
critério de corte previsto  nos termos do item 14.6  do Edital,  a Comissão
declarou  vencedora  a  proposta  apresentada  pelo  CONSÓRCIO  VIA
CENTRAL. Ato  contínuo,  conforme  previsto  no  item  14.7  do  Edital,  a
Comissão  procedeu  à  abertura  do  VOLUME nº  3  -  DOCUMENTOS  DE
QUALIFICAÇÃO da  CONCORRENTE  vencedora.  Nada  mais  havendo  a
registrar, encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente ATA que foi assinada
pelos membros da Comissão que esta subscrevem.

Lucas do Nascimento
Dutra

Douglas Romano de
Oliveira

Viviane Mafissoni

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1586 – 3288.1587

18/12/2020 12:59:35 SEPLAG/SUBSEC/CELIC/349662701 B3 ASSINAR ATA 5777

20040000005752

Nome do documento: CRI 0001 20  ata de abertura proposta e doc de qualificacao.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Lucas do Nascimento Dutra SEPLAG / CPL/DELIC / 349714301 18/12/2020 12:39:30

Douglas Romano de Oliveira SEPLAG / CPL/DELIC / 437717601 18/12/2020 12:41:21

Viviane Mafissoni SEPLAG / SUBSEC/CELIC / 349662701 18/12/2020 12:58:11

18/12/2020 12:59:35 SEPLAG/SUBSEC/CELIC/349662701 B3 ASSINAR ATA 5778

20040000005752